小　林　治　晴　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　北　澤　哲　也

　下記のとおり報告いたします。

議案第83号　令和元年度長野市一般会計補正予算

　第２条（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　36

議案第86号　令和元年度長野市下水道事業会計補正予算

議案第 111号　工事請負契約の締結について（国補市営住宅返目団地２５－１号棟全面改善建

　　　　　　　築工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

認定第１号　平成30年度長野市各公営企業会計決算の認定について中

　　　　　　　　平成30年度長野市水道事業会計決算

　　　　　　　　平成30年度長野市下水道事業会計決算

　上記認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

議案第 110号　市道路線の認定及び変更について

議案第 114号　平成30年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 115号　平成30年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 116号　工事請負契約の締結について（もんぜんぷら座耐震補強外機械設備工事）

建設企業委員会決定報告書

令和元年８月19日

長野市議会議長

記

議案第 102号　企業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正する条例

議案第 103号　長野市水道事業給水条例の一部を改正する条例

1

　小　林　治　晴　様

長野市議会総務委員会

委員長　山　本　晴　信

　下記のとおり報告いたします。

議案第83号　令和元年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　（歳入）

　　　第18款　繰入金 １項 １目

　　　第20款　諸収入 ５項 ４目 ２節中

議案第87号　長野市支所設置条例の一部を改正する条例

議案第88号　長野市公文書館の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第89号　長野市印鑑条例の一部を改正する条例

議案第90号　長野市印鑑条例及び長野市手数料条例の一部を改正する条例

議案第92号　長野市会計年度任用職員の勤務時間及び休暇等に関する条例

議案第93号　長野市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

議案第 104号　財産の取得について（信州新町情報通信施設サーバ機器）

議案第 107号　財産の取得について（高規格救急自動車（飯綱分署配置））

議案第 108号　財産の取得について（高規格救急自動車（中央消防署及び安茂里分署配置））

議案第 109号　財産の取得について（高度救命処置用資機材（中央消防署及び安茂里分署配

　　　　　　　置））

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第15号　期日前投票所の長野駅等への設置を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定し、選挙管理委員会委員長に送付し、その処理

の経過及び結果の報告を求めることを適当と認める。

長野市議会議長

記

議案第91号　長野市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例等の一部を改正する条例

総務委員会決定報告書

令和元年８月19日

2

　小　林　治　晴　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　手　塚　秀　樹

　下記のとおり報告いたします。

議案第83号　令和元年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費

　　　第４款　衛生環境費

　（歳入）

　　　第13款　使用料及び手数料

　　　第14款　国庫支出金

　　　第15款　県支出金

　　　第18款　繰入金 １項 ７目

　　　第20款　諸収入 ５項 ４目 ２節中

議案第94号　長野市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営の基準に関する条例の

　　　　　　一部を改正する条例

議案第95号　長野市保育所の設置及び管理に関する条例及び長野市立幼保連携型認定こども園

　　　　　　の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

記

議案第84号　令和元年度長野市国民健康保険特別会計補正予算

議案第85号　令和元年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第96号　長野市老人憩の家設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第97号　長野市介護保険条例の一部を改正する条例

福祉環境委員会決定報告書

令和元年８月19日

長野市議会議長

3

　小　林　治　晴　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　市　川　和　彦

　下記のとおり報告いたします。

議案第83号　令和元年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第10款　教育費

議案第98号　長野市鬼無里若者コミュニティセンターの設置及び管理に関する条例及び長野市

　　　　　　鬼無里ふるさとの館の設置及び管理に関する条例を廃止する条例

議案第 100号　長野市飯綱高原屋外市民ホール等の設置及び管理に関する条例の一部を改正す

　　　　　　　る条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　　　　　　　　平成30年度長野市産業団地事業会計決算

　　　　　　　　平成30年度長野市戸隠観光施設事業会計決算

　上記認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

議案第 106号　財産の取得について（第一学校給食センター食器等）

議案第 112号　損害賠償請求調停事件に関する和解について

議案第 113号　平成30年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

認定第１号　平成30年度長野市各公営企業会計決算の認定について中

令和元年８月19日

長野市議会議長

記

議案第99号　長野市飯綱高原スキー場の設置及び管理に関する条例を廃止する条例

議案第 101号　指定管理者が管理する長野市営運動場条例の一部を改正する条例

議案第 105号　財産の取得について（第一学校給食センター食缶等）

経済文教委員会決定報告書

4